Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral da Justiça

Avenida Mato Grosso, Bloco XIII - Telefone: (67) 3314-1611
79031-902 Campo Grande/MS - e-mail: cgjexpediente@tjms.jus.br

V CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA E DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E
REGISTRAIS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

(EDITAL Nº 01, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - REPUBLICADO EM 18 DE JANEIRO DE 2021 – INCLUSÃO DE SERVENTIAS – REABERTURA DE INSCRIÇÕES)

PORTARIA Nº 006/2021 - RESULTADO DA ANÁLISE DE PEDIDOS DE
CONDIÇÕES DIFERENCIADAS E/OU TEMPO ADICIONAL

Torna público o resultado preliminar da análise de
pedidos de condições diferenciadas e/ou tempo
adicional para a realização das provas do V
Concurso Público para Outorga e Delegação de
Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato
Grosso do Sul (Edital de Reabertura nº 001/2019).

A Presidente da Comissão do V Concurso Público para Outorga e Delegação
de Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições
que lhe conferem a Resolução n° 188, de 22 de novembro de 2017 e a Portaria n° 1.687, de
6 de fevereiro de 2020, do Órgão Especial e da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado
de Mato Grosso do Sul, respectivamente,

CONSIDERANDO o disposto nos itens 6.2 e 6.3.1 do Edital n° 01, de 29 de
novembro de 2019, republicado em 18 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° Tornar público o resultado preliminar da análise dos pedidos de
condições diferenciadas e/ou de tempo adicional para a realização das provas do V
Concurso para Outorga e Delegação de Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato
Grosso do Sul, conforme listagem disposta no Anexo I desta Portaria.

Art. 2° A fundamentação sobre o indeferimento dos pedidos de condições
diferenciadas e/ou de tempo adicional, estará disponível para consulta individualizada no
endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br, a partir da publicação desta Portaria.

Art. 3° O prazo para envio dos pedidos de revisão acerca do indeferimento
dos pedidos de condições diferenciadas e de tempo adicional para a realização de provas
será da 0h do dia 8 de abril de 2021 às 23h59min do dia 12 de abril de 2021.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 06 de abril de 2021

Desª. Elizabete Anache
Presidente da Comissão do V Concurso

(assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
01

5/
20

21
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
eb

51
a8

4a

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral da Justiça

ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES
DIFERENCIADAS E/OU DE TEMPO ADICIONAL

Inscrição Candidato
Critério de

Ingresso
Condição

diferenciada
Tempo
adicional

993000462 Adriana Maria De Souza Provimento DEFERIDO -

993001747 Alexandre Teruyuki Ishii Provimento DEFERIDO -

993002023 Ana Paula De Castro Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993000056 André Luis Sevestrin Terencio Provimento - INDEFERIDO

993002553
Angélica Borges De Souza
Arruda

Provimento DEFERIDO -

993003813 Annelise Fracalossi Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993003787 Antonio Pinto De Sousa Provimento DEFERIDO -

993001245 Bruna Bossay Fassa Hanson Provimento DEFERIDO -

993004477 Bruno Gaudêncio Cardoso Provimento - INDEFERIDO

993002485 Bruno Silveira Noboa Provimento DEFERIDO -

993000515 Bruno Soares Daniel Provimento DEFERIDO -

993000517 Bruno Soares Daniel Remoção DEFERIDO -

993004183 Buenã Porto Salgado Provimento DEFERIDO -

993001126 Camila Cristina Viel Provimento DEFERIDO -

993002835 Camilla Peres Abrão Yaghi Provimento DEFERIDO -

993005988 Carla Rodrigues Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993001707 Carlo Giacomelli Corvello Provimento - DEFERIDO

993004185 Carlos Da Silva Aiza Provimento DEFERIDO -

993000711 Carolina Brum Nágera Provimento DEFERIDO -

993004291
Christiana Bastos Rangel De
Araujo

Provimento DEFERIDO -

993006092 Dales Henrique Galdino Provimento DEFERIDO -

993000565 Daniela Cristina Mrachna Provimento DEFERIDO -

993003001 Daniela Lippe Pasquarelli Provimento DEFERIDO -

993000593 Danielly Dias De Oliveira Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993005538 Danilo Ferro Oliveira Provimento DEFERIDO -

993003752 Danton Luiz Batista Soares Provimento DEFERIDO -

993002658 Débora Portilho Da Silva Matoso Provimento DEFERIDO -

993001434
Demisley Ferreira De Souza
Girão

Provimento DEFERIDO -

993000799 Diego Santos Silveira Provimento DEFERIDO -

993002390 Douglas Ferreira Provimento DEFERIDO -

993004227 Edenilson Rodrigues Da Silva Provimento DEFERIDO -

993001497 Edson Soza Pimentel Júnior Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993001361 Eduardo Da Silva Zachia Alan Provimento DEFERIDO -

993001380 Eduardo De Abreu Justi Provimento DEFERIDO -

993001409 Eduardo De Azevedo Larangeira Provimento DEFERIDO -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
01

5/
20

21
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
eb

51
a8

4a

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral da Justiça

993003243 Erico Luiz Ferreira Provimento DEFERIDO -

993002699 Fabrizio Ernane Marques Simoes Provimento DEFERIDO -

993003789
Fernanda Gabriela Fernandes
Bessa

Provimento DEFERIDO -

993001574
Fernanda Granja Cavalcante Da
Costa

Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000994 Fernando O Grady Cabral Junior Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993005129 Fernando Santos De Oliveira Provimento DEFERIDO -

993000694 Filipe Fernandes Dias Tomazoni Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000589 Filipe Fernandes Dias Tomazoni Remoção DEFERIDO DEFERIDO

993000169 Gabriel Mendonca Rodrigues Provimento DEFERIDO -

993002036 Gabriella Schmitz Kremer Provimento DEFERIDO -

993003429 Geovana Barros Brandão Provimento DEFERIDO -

993003729 Giovana Da Silva Teixeira Provimento DEFERIDO -

993003888 Gisele Morilha Corrêia Provimento DEFERIDO -

993004309 Guilherme Duarte Costa Provimento DEFERIDO -

993003923 Gustavo Rezende De Oliveira Provimento DEFERIDO -

993000374 Gustavo Teixeira Vilarinho Provimento DEFERIDO -

993000140 Hudson Ferreira Pinheiro Provimento DEFERIDO -

993003288 Hugo Oliveira Veloso Provimento - DEFERIDO

993002608
Iara Vadirena Medeiros
Belmudes Saretta

Provimento - DEFERIDO

993001364 Igor Borher Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993003875 Igor Marcellus Araujo Rosa Provimento DEFERIDO -

993002437
Jacqueline Volpato Simões
Tecchio

Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993000891 Jessica Sacchi Ribeiro Provimento DEFERIDO -

993002831 Joacinara Maria De Souza Costa Provimento - INDEFERIDO

993002958 Josiane Alves Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993005909 Josiani Santos Provimento DEFERIDO -

993002627 Juliana Bueno Quirino Bergamini Provimento DEFERIDO -

993006562 Juliana Carneiro Ferraz Barbosa Provimento DEFERIDO -

993001232 Juliara Ferreira Miguel Provimento DEFERIDO -

993000162 Julio Cesar Marques Cunha Provimento DEFERIDO -

993001229 Kaline Mariele Santana Monteiro Provimento DEFERIDO -

993001475 Karina Silva Godinho Preuss Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993004933 Karol Dos Santos Silva Santana Provimento - INDEFERIDO

993004485 Kledison Coelho Leite Provimento - DEFERIDO

993003117 Leandro Marcus Brandão Provimento DEFERIDO -

993006708
Lorraine Weiber Schettini
Figueiredo

Provimento DEFERIDO -

993004133 Luana Cristina Lousada Mattar Provimento DEFERIDO -

993000918 Luciana Barbosa Lyrio Provimento DEFERIDO -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
01

5/
20

21
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
eb

51
a8

4a

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral da Justiça

993004411 Luís Antônio Alves Bezerra Provimento DEFERIDO -

993000782
Luiz Rodrigo Vasconcelos Alves
E Castro

Provimento - DEFERIDO

993001138 Marcelle Andrade Ribeiro Provimento DEFERIDO -

993000087 Marcelo Artur Miranda Chada Provimento - INDEFERIDO

993005326 Márcio Alexandre Maciel Provimento DEFERIDO -

993000118 Marcos Alexandre Santos Provimento DEFERIDO -

993001820 Marcus Aurélio Vale Da Silva Provimento DEFERIDO -

993002342
Maria Fernanda Rodrigues De
Oliveira Dutra

Provimento DEFERIDO -

993004756 Maria Honorina Cordeiro Lopes Provimento DEFERIDO -

993003241
Mariele Michalowski Cosechen
Canestraro

Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993001899 Marilia De Freitas Ferreira Provimento DEFERIDO -

993002090 Marina Veloso Mourao Provimento DEFERIDO -

993002768
Mayane Jacqueline Gonçalves
De Melo Barbosa

Provimento DEFERIDO -

993005190 Nadia Matozo Ramis Provimento DEFERIDO -

993006633 Nathália Gasparoto Paim Provimento DEFERIDO -

993002883 Nayara Resende Neiva Provimento DEFERIDO -

993006060 Nilson Hungria Provimento DEFERIDO -

993002452 Nilson Vanderlei De Andrade Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993001530 Ofirney Da Conceição Sadala Provimento DEFERIDO -

993002483 Olavo Da Silva Oliveira Neto Provimento DEFERIDO -

993002075 Orcalino Romas De Oliveira Provimento DEFERIDO -

993005315 Otaniel De Souza Assis Provimento DEFERIDO -

993001327 Paloma De Sousa Assuncao Provimento DEFERIDO -

993006366 Pamela Giuliana Prado De Barros Provimento DEFERIDO -

993003406 Patricia Motta Reigota Provimento DEFERIDO -

993002171 Paula Andreazzi De Oliveira Provimento DEFERIDO -

993003202 Paula Cecilia Da Luz Rodrigues Provimento - INDEFERIDO

993001334 Pedro Filipe Dantas Pereira Provimento DEFERIDO -

993003572 Rafael De Moura Barros Provimento DEFERIDO -

993000709 Rafael Moraes Correa Provimento DEFERIDO -

993006709 Rafael Rodrigo Da Silva Raposo Provimento DEFERIDO -

993005112 Renato Garcia Provimento DEFERIDO -

993000077 Ricardo Fernando Boni Provimento DEFERIDO -

993001184 Ricardo Gaffree Leon Filho Provimento DEFERIDO -

993000273 Romanti Ezer Barbosa Provimento DEFERIDO -

993004786
Rozelandia Da Costa Andrade
De Paula

Provimento - INDEFERIDO

993002543 Rúbia Silva Tavares Provimento - DEFERIDO

993002322 Samuel Ricardo Silva Gomes Provimento DEFERIDO -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
01

5/
20

21
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
eb

51
a8

4a

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral da Justiça

993000135 Sarah Moraes Provimento DEFERIDO -

993006587 Shirley Garcia Nadal Provimento DEFERIDO -

993000269 Sidney Pomar Falcao Provimento DEFERIDO -

993004188 Silvestre Gomes Dos Anjos Provimento DEFERIDO -

993002113 Silvia Helena Schimidt Provimento - INDEFERIDO

993000723 Talita Oppitz Sortica Provimento DEFERIDO -

993005630 Talliny Oliveira De Souza Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993004378
Tayna Aparecida Ribeiro Dos
Santos

Provimento DEFERIDO -

993002091 Thaís Camatte Vieira Andrade Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000166 Thais Coelho Rodrigues Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993005387 Thayna Pires Sant Anna Provimento DEFERIDO -

993000628 Thiago Dalfovo Provimento DEFERIDO -

993002649 Thiago Manoel Costa Falcon Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993003121 Thiago Pereira Damasceno Provimento DEFERIDO -

993005664 Thiago Toledo De Menezes Provimento DEFERIDO -

993000675 Tiago Bruno Bruch Provimento - DEFERIDO

993000053 Uesler Fialho De Souza Provimento DEFERIDO -

993005090 Valterluciana Almeida De Moraes Provimento DEFERIDO -

993005298 Victor Rosa Travancas Provimento INDEFERIDO -

993004328 Virgínia Telles Schiavo Wrubel Provimento DEFERIDO -

993005929 Walter De Jesus Castellucci Provimento DEFERIDO -

993004900 Wesley Lopes Barbosa Provimento DEFERIDO DEFERIDO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
01

5/
20

21
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
eb

51
a8

4a